

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1201.03-2023-SRP-PE

Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Francisco Ricardo Pinheiro Nobre, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 1201.03-2023-SRP-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20221213/0001-22.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		13.485.158/0001-40 - COMERCIAL SOARES NS LTDA					
4 - LOTE 4 - CANETAS, LÁPIS E AFINS - COTA RESERVADA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Borracha bicolor. Especificações: borracha bicolor, de latex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, caixa com 40 Unidades. obs. de vera conter dados de procedência e identificação.	NOBRE	195.0	CX	36,31	18,00	3.510,00
6	Borracha ponteira. Especificações: borracha ponteira, branca, pacote com 100 Unidades. obs. de vera conter dados de procedência e identificação	NOBRE	196.0	PCT	16,13	15,09	2.957,64
7	Borracha branca caixa com 40 Unidades - borracha branca quadrada caixa com 40 Unidades, sintética com excelente apagabilidade, composta de resina termoplástica isenta de PVC.	REDBOR	194.0	CX	21,54	18,00	3.492,00
34	Caneta esferográfica escrita fina: Especificações: caneta esferográfica, corpo em material plástico transparente, sextavada, com comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita fina, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ECONOMIC	135.0	CX	37,35	30,00	4.050,00
35	Caneta marca texto. Especificações: caneta marca texto, corpo plástico rígido, opaco, ponta 3 a 5mm, nas cores verde, laranja e amarelo. Acondicionada em caixa com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MASTERPRINT	203.0	CX	22,28	22,28	4.522,84
36	Caneta marcador permanente. Especificações: caneta marcador permanente para CD, corpo plástico rígido, opaco, ponta	BRW	541.0	UND	4,31	3,30	1.785,30

	média, nas cores azul, preta e vermelha. obs. deverá conter dados de procedência e identificação						
37	Estojo caneta hidrográfica. Especificações: caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta feltro, espessura escrita grossa, cores variadas, aplicação papel, Estojo com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	BRW	284.0	ETJ	16,89	16,89	4.796,76
38	Lápis de cor grande. Especificações: lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Características: comprimento mínimo: 170 mm; diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm; diâmetro da mina 2 mm; caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	SERELEPE	1454.0	CX	5,84	5,84	8.491,36
39	Lápis nº 2. Especificações: lápis grafite nº2, de formato sextavado, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	PIRILAMPO	129.0	CX	35,20	35,20	4.540,80
40	Pincel atômico. Especificações: pincel atômico, com ponta de feltro chanfrada, do tipo recarregável, nas cores, azul, preta e vermelha. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	BRW	801.0	UND	4,95	2,40	1.922,40
41	Pincel para quadro branco. Especificações: pincel para quadro branco, tinta 6 base de álcool, não tóxico, traço linear, sem falhas, fácil de apagar, várias cores, Cx com 12 Und obs. deverá conter dados de procedência e	BRW	148.0	CX	54,27	35,00	5.180,00

identificação.								
								Total do lote.....R\$ 45.249,10
6 - LOTE 6 - CLIP'S, GRAMPOS E AFINS - COTA RESERVADA								
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
16	Extrator de grampos: Especificações: extrator de grampos, tipo espátula, confeccionado em chapa de aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Tam. Aprox. Comprimento 150 mm; largura da ponta 10 mm; largura do corpo 15 mm; espessura (mínimo) bitola n° 20 msg = 0,91 mm.	BRW	621.0	UND	3,41	3,41	2.117,61	
19	Grampeador médio. Especificações: grampeador médio 26/6, 13 cm, estrutura metálica, base plástica, capacidade para até 20 folhas 75g/m², para grampos 26/6. Validade indeterminada, obs. deverá conter dados de procedência e identificação	BRW	157.0	UND	15,86	15,86	2.490,02	
20	Grampeador universal. Especificações: grampeador universal em metal tipo alicate. 2 posições. Montagem momentânea. Grampeia até 25 folhas. Utiliza grampo 24/6 e 26/6. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	BRW	120.0	UND	35,43	35,43	4.251,60	
21	Grampeador industrial. Especificações: grampeador industrial manual, com estrutura metálica e base esborrachada, capacidade mínima: 240 folhas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	BRW	95.0	UND	145,68	145,68	13.839,60	
22	Grampeador grande de mesa (estrutura em aço) medindo 28cm, para grampos 23/13, grampeia até 100 folhas, guia reguladora para o papel, placa metálica de proteção na frente (evita que o dente se abra).	BRW	102.0	UND	73,13	73,13	7.459,26	
25	Perfurador de papel 25 folhas. Especificações: perfurador de papel, com capacidade para 25 folhas, com dois furos, semiprofissional, cor preta, todo em metal, com guia plástica. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	JOCAR	155.0	UND	41,63	41,63	6.452,65	

31	Tesoura 21 cm. Especificações: tesoura "em aço inox", cabo forrado em polipropileno-21 cm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	BRW	164.0	UND	16,48	16,47	2.701,08
32	Tesoura escolar. Especificações: tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; a tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado junto à amostra do produto, comprovante da composição do aço inoxidável. Tamanho 13 cm obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	BRW	1363.0	UND	4,75	4,75	6.474,25
83	Clipe nº2/0,cx com 100 und	ECCOCLIPS	1149.0	CX	2,40	2,40	2.757,60
84	Clipe nº6/0,cx com 50 und	ECCOCLIPS	1149.0	CX	3,48	3,48	3.998,52
85	Grampo 23/13,cx com 5000 und	BRW	206.0	CX	24,70	24,70	5.088,20
86	Grampo 106/08,cx com 5000 und	BRW	200.0	CX	21,46	21,46	4.292,00
87	Grampo 26/6,cx com 1000 und	BRW	2061.0	CX	10,83	5,00	10.305,00
88	Percejo,10,5mm compr,cx 100 und	BRW	1081.0	CX	8,79	4,60	4.972,60
Total do lote.....R\$ 77.199,99							

Homologado para COMERCIAL SOARES NS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.485.158/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 122.449,09 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e nove centavos), em 08/02/2023.

LICITANTE: 22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

7 - LOTE 7 - PAPÉIS, ENVELOPES E CADERNOS - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
47	Papel seda,48x60cm,de cores variadas pct com 100 und	moopel	450.0	PCT	25,69	22,05	9.922,50
48	Papel madeira,amarelo,folha 66x95cm	sao miguel	22426.0	UND	1,22	1,05	23.547,30
71	Envelope Amarelo oficio,tam 24x34cm,embalagem com 100 unid	scrity	559.0	PCT	40,81	35,08	19.609,72
72	Envelope branco oficio,tam 24x34cm,embalagem com 100 und	scrity	559.0	PCT	36,04	31,00	17.329,00
76	Papel Celofane:tam 850mmx1000	boop	6541.0	UND	1,83	1,57	10.269,37
77	Papel 40kg,papel branco a4,c/200 fls.	abc	1246.0	PCT	25,50	21,93	27.324,78

78	Papel 60kg,papel branco4,c/200fls	sodine	1246.0	PCT	28,34	24,37	30.365,02
79	Caderno Universitário,200fls,10 materias	jandaia	2071.0	UND	13,53	11,63	24.085,73
80	Caderno borrachudo,96fls	jandaia	2221.0	UND	8,35	7,19	15.968,99
89	Papel A4,papel sulfite a4,75g/m2,210x297mm,res ma com 500 folhas	report	7665.0	RSM	25,50	22,40	171.696,00
Total do lote.....R\$ 350.118,41							

9 - LOTE 9 - PASTAS - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
56	Pasta AZ lombo estreito. Especificações: pasta az, lombo estreito, tamanho % ofício, papelão prensado, ferragem cromada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	frama	4545.0	UND	12,50	10,09	45.859,05
57	Pasta az lombo largo. Especificações: pasta az, lombo largo, tamanho ofício, papelão prensado, ferragem cromada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	frama	5205.0	UND	13,38	10,70	55.693,50
58	Pasta suspensa. Especificações: pasta suspensa de la qualidade, cartão marmorizado, tipo pendular em forma de cabide, gramatura mínima de 300g/m2, lombada de 30mm, prendedor interno tubular de plástico, 13 furos, 06 posições de encaixe para visor, de acetato transparente com etiqueta branca para identificação, na cor parda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	dello	7725.0	UND	2,68	2,16	16.686,00
59	Pasta colecionador. Especificações: pasta colecionador, cartolina plastificada, grampo trilho, sem aba e sem elástico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	frama	7426.0	UND	4,58	3,66	27.179,16
60	Pasta colecionador com elástico. Especificações: pasta colecionador, cartolina plastificada, com aba e com elástico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	frama	5850.0	UND	3,76	3,08	18.018,00
61	Pasta polionda 20mm. Especificações: pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 20mm. Obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	polibras	3450.0	UND	3,71	2,96	10.212,00
62	Pasta polionda 50mm. Especificações: pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 50mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	polibras	3300.0	UND	4,80	3,85	12.705,00
63	Pasta em material plástico transparente, tamanho ofício, com prendedor	dac	5701.0	UND	2,77	2,22	12.656,22
64	Pasta em polipropileno transparente, tamanho A4, com canaleta plástica branca.	dac	4128.0	UND	4,12	3,29	13.581,12

65	Pasta maleta ofício cristal tamanho (AxLxP) ofício 360mm x 250mm x 43mm, material polipropileno, fechamento elástico.	dac	1672.0	UND	19,59	15,90	26.584,80
Total do lote.....R\$ 239.174,85							

Homologado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF Nº 22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 589.293,26 (quinhentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e seis centavos), em 08/02/2023.

LICITANTE: 47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

1 - LOTE 1 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Almofada para carimbo nº 3. Especificações: almofada para carimbo nº 3, com tinta azul. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	RADEX	916.0	UND	8,31	6,73	6.164,68
2	Apagador para quadro branco. Especificações: apagador para quadro branco, confeccionado em plástico. Com base de feltro tratado com suporte para marcadores. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	RADEX	2078.0	UND	7,94	6,43	13.361,54
3	Apontador com depósito. Especificações: apontador com depósito retangular para lapis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico e uma lamina de ago inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico. Depósito em plástico transparente de alta resistência. 24 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	LEO&LEO	5408.0	UND	1,92	1,48	8.003,84
4	Balão de latex. Especificações: balão colorido de latex nº 8; liso. Pacote com 50 Unidades, cores variadas. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	SÃO ROQUE	2426.0	PCT	11,82	9,46	22.949,96
8	Calculadora eletrônica de mesa. Especificações: calculadora eletrônica de mesa, com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LSD, funcionamento a bateria e energia solar, possui memória, calculo de porcentagem, inversão de sinais e função gt, correção total e desligamento automático. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	HOOPSON	289.0	UND	23,40	18,72	5.410,08
9	Cola branca 90g. Especificações: cola branca não tóxica, líquida, secagem rápida, não inflamável, lavável, base pva, peso liquido 90g. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	KOALA	4840.0	UND	2,81	2,25	10.890,00
10	Cola colorida. Especificações: cola líquida colorida, possui bico aplicador, material não	RADEX	3263.0	CX	10,52	8,42	27.474,46

	tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 Unidades com aprox. 25g. obs. de vera conter dados de procedência e identificação.							
11	Cola colorida com glitter. Especificações: cola líquida colorida, com glitter, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 Unidades com aprox. 25g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	LEO&LEO	2682.0	CX	11,23	8,98	24.084,36	
12	Cola em bastão 1Kg - cola em bastão tipo velas, a base de silicone, grosso para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	328.0	PCT	60,74	48,59	15.937,52	
13	Cola para isopor. Especificações: cola transparente para isopor 90g base PVC. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	KOALA	3707.0	UND	5,61	4,49	16.644,43	
14	Corretivo líquido. Especificações: corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco com 18ml, caixa contendo 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MERCUR	1111.0	CX	20,65	16,52	18.353,72	
15	Estilete. Especificações: estilete com lâmina larga, recarregável, apresentando guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina, com dispositivo de trava na posição escolhida, caixa com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MERCUR	639.0	CX	25,33	20,26	12.946,14	
17	Giz de cera grande. Especificações: giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. 90 gr. Caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	KOALA	4128.0	CX	5,41	4,33	17.874,24	
18	Glitter escolar. Especificações: Glitter metálico escolar 3g, pacote com 12 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	COLOR MAKE	2386.0	PCT	11,86	9,49	22.643,14	
23	Liga amarela. Especificações: liga elástica amarela nº 18, produzida em borracha natural, pacote com 100g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MERCUR	554.0	PCT	19,84	15,87	8.791,98	

24	Massa de modelar. Especificações: massa de modelar, composição básica ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. sac, obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes, com volume de 90 gramas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ACRILEX	3818.0	CX	4,87	3,90	14.890,20
26	Pincel escolar nº 6. Especificações: pincel escolar, redondo, de pelo, nº 6, virola de alumínio. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	CONDOR	3206.0	UND	3,19	2,49	7.982,94
27	Umídicador de dedos com glicerina, não mancha, embalagem redonda com no mínimo 12 gramas.	RADEX	1684.0	UND	4,29	3,47	5.843,48
28	Pistola para cola quente. Especificações: pistola para cola quente em silicone plástico grossa, potência 15w (40w), 60 hz. Bivolt. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	LEO E ARTE	379.0	UND	27,20	22,03	8.349,37
29	Prancheta MDF. Especificações: prancheta em MDF, com garra em plástico. Tamanho ofício A4. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	STALO	1609.0	UND	7,71	6,17	9.927,53
30	Régua comum. Especificações: régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30cm obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	WALEU	3979.0	UND	2,20	1,74	6.923,46
33	Tecido não tecido. Especificações: tecido não tecido, armação prensada, composto de 100% fibra de polipropileno, Rolo com 50 metros	SANTA FÉ	452.0	RL	122,07	97,66	44.142,32
42	Reabastecedor para carimbo. Especificações: Reabastecedor para carimbo na cor preta, Frasco contendo, no minim, 40ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Caixa c/12 Unidades	RADEX	491.0	CX	42,85	34,71	17.042,61
43	Reabastecedor para marcador para quadro branco. Especificações: Reabastecedor para marcador de quadro branco cores variadas, Frasco contendo, no mínimo, 20ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	PILOT	1098.0	UND	5,83	4,66	5.116,68
44	Tinta guache. Especificações: tinta guache escolar 15 ml, lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Embalagem em cartão contendo 06 Frascos plásticos transparentes inquebráveis, medindo 30 mm de diâmetro e 37 mm de comprimento, com tampa plástica de rosca. Sao	KOALA	4463.0	CX	6,25	5,00	22.315,00

	obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.						
45	Pen drive 8gb. Especificações: pen drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 8 GB. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	MULTILASER	329.0	UND	31,00	24,80	8.159,20
46	Pen drive 16gb. Especificações: pen drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 16 GB. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	MULTILASER	359.0	UND	48,93	39,14	14.051,26
49	Caixa arquivo morto em polionda. Especificações: caixa para arquivo morto gigante, em plástico polionda, reforçada, desmontável, Tam. Aprox. 350x245x135mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	TRUSS	2250.0	UND	8,31	6,65	14.962,50
50	Fita adesiva colorida. Especificações: fita adesiva colorida em polipropileno, tamanho 12 x 10— cores variadas Pct c/10. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ADELBRAS	1674.0	UND	8,22	6,58	11.014,92
51	Fita adesiva transparente 12mmx30m. Especificações: fita adesiva transparente de celofane com adesivo A base de resina 12mmx30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ADELBRAS	2776.0	RL	4,39	3,51	9.743,76
52	Fita adesiva transparente 48x45 mm. Especificações: fita adesiva transparente em polipropileno, tamanho 48x45 mm. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	ADELBRAS	2179.0	UND	5,61	4,49	9.783,71
53	Fita decorativa 15mmx30m. Especificações: fita decorativa, 100% poliéster, 15mmx30m, cores variadas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FIDELPLA	1741.0	RL	4,36	3,49	6.076,09
54	Fita decorativa 30mmx30m. Especificações: fita decorativa, 100% poliéster, 30mmx30m, cores variadas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	FIDELPLA	1261.0	RL	8,94	7,15	9.016,15
55	Fita gomada, tipo TARTAN - em papel para empacotamento, uso geral med. 38mmx50m	TARTAN	1429.0	UND	15,99	12,63	18.048,27
66	Adesivo plástico 25m	PLATCOVER	113.0	RL	52,46	40,92	4.623,96
67	Bloco autodesivo, colorido, tamanho 76mmx76mm	NOTE FIX	3079.0	BLC	5,69	4,55	14.009,45
68	Cartolina Comum	SÃO MIGUEL	8026.0	UND	0,82	0,63	5.056,38
69	Cartolina dupla face	BETINHO	6001.0	UND	1,04	0,85	5.100,85

70	Cartolina duplex	BETINHO	5251.0	UND	1,23	0,98	5.145,98	
73	Folha de EVA 40cmx95cmx2mm pacote com 10 unidades	IBEL	1149.0	PCT	37,60	29,70	34.125,30	
74	Folha de isopor 10mm	ISOPLAST	1614.0	UND	4,66	3,68	5.939,52	
75	Folha de isopor 15mm	ISOPLAST	1614.0	UND	4,34	3,47	5.600,58	
81	Livro de ata,c/200fls, capa dura	GRAFSET	497.0	UND	25,53	20,42	10.148,74	
82	Livro de Protocolo,100 fls, capa dura	TILIBRA	497.0	UND	13,22	10,71	5.322,87	
Total do lote.....R\$ 569.993,17								

2 - LOTE 2 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Almofada para carimbo nº 3. Especificações: almofada para carimbo nº 3, com tinta azul, obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	RADEX	304.0	UND	8,31	6,73	2.045,92
2	Apagador para quadro branco. Especificações: apagador para quadro branco, confeccionado em plástico. Com base de feltro tratado com suporte para marcadores. obs. deveser conter dados de procedência e identificação	RADEX	692.0	UND	7,94	6,43	4.449,56
3	Apontador com depósito. Especificações: apontador com depósito retangular para lapis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico e uma lamina de ago inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico. Depósito em plástico transparente de alta resistência. 24 Unidades. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	LEO&LEO	1802.0	UND	1,92	1,48	2.666,96
4	Balão de latex. Especificações: balão colorido de latex nº 8; liso. Pacote com 50 Unidades, cores variadas. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	SÃO ROQUE	804.0	PCT	11,82	9,46	7.605,84
8	Calculadora eletrônica de mesa. Especificações: calculadora eletrônica de mesa, com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LSD, funcionamento a bateria e energia solar, possui memória, calculo de porcentagem, inversão de sinais e função gt, correção total e desligamento automático. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	HOOPSON	91.0	UND	23,40	18,72	1.703,52
9	Cola branca 90g. Especificações: cola branca não tóxica, líquida, secagem rápida, não inflamável, lavável, base pva, peso líquido 90g. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	KOALA	1610.0	UND	2,81	2,25	3.622,50

10	Cola colorida. Especificações: cola líquida colorida, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 Unidades com aprox. 25g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	RADEX	1082.0	CX	10,52	8,42	9.110,44
11	Cola colorida com glitter. Especificações: cola líquida colorida, com glitter, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 Unidades com aprox. 25g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	LEO&LEO	888.0	CX	11,23	8,98	7.974,24
12	Cola em bastão 1Kg - cola em bastão tipo velas, a base de silicone, grosso para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	102.0	PCT	60,74	48,59	4.956,18
13	Cola para isopor. Especificações: cola transparente para isopor 90g base PVC. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	KOALA	1233.0	UND	5,61	4,49	5.536,17
14	Corretivo líquido. Especificações: corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em Frasco com 18ml, caixa contendo 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MERCUR	369.0	CX	20,65	16,52	6.095,88
15	Estilete. Especificações: estilete com lamina larga, recarregável, apresentando guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lamina, com dispositivo de trava na posição escolhida, caixa com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MERCUR	211.0	CX	25,33	20,26	4.274,86
17	Giz de cera grande. Especificações: giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. 90 gr. Caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	KOALA	1372.0	CX	5,41	4,33	5.940,76
18	Glitter escolar. Especificações: Glitter metaloide escolar 3g, pacote com 12 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	COLOR MAKE	794.0	PCT	11,86	9,49	7.535,06
23	Liga amarela. Especificações: liga elástica amarela nº 18, produzida em borracha natural, pacote	MERCUR	181.0	PCT	19,84	15,87	2.872,47

	com 100g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.						
24	Massa de modelar. Especificações: massa de modelar, composição básica ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. sac, obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes, com volume de 90 gramas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ACRILEX	1272.0	CX	4,87	3,90	4.960,80
26	Pincel escolar n° 6. Especificações: pincel escolar, redondo, de pelo, n° 6, virola de alumínio. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	CONDOR	1064.0	UND	3,19	2,49	2.649,36
27	Umidificador de dedos com glicerina, não mancha, embalagem redonda com no mínimo 12 gramas.	RADEX	556.0	UND	4,29	3,47	1.929,32
28	Pistola para cola quente. Especificações: pistola para cola quente em silicone plástico grossa, potência 15w (40w), 60 hz. Bivolt. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	LEO E ARTE	121.0	UND	27,20	22,03	2.665,63
29	Prancheta MDF. Especificações: prancheta em MDF, com garra em plástico. Tamanho ofício A4. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	STALO	531.0	UND	7,71	6,17	3.276,27
30	Régua comum. Especificações: régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30cm obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	WALEU	1321.0	UND	2,20	1,74	2.298,54
33	Tecido não tecido. Especificações: tecido não tecido, armação prensada, composto de 100% fibra de polipropileno, Rolo com 50 metros	SANTA FÉ	148.0	RL	122,07	97,66	14.453,68
42	Reabastecedor para carimbo. Especificações: Reabastecedor para carimbo na cor preta, Frasco contendo, no minim, 40ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Caixa c/12 Unidades	RADEX	159.0	CX	42,85	34,71	5.518,89
43	Reabastecedor para marcador para quadro branco. Especificações: Reabastecedor para marcador de quadro branco cores variadas, Frasco contendo, no minim, 20ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	PILOT	362.0	UND	5,83	4,66	1.686,92
44	Tinta guache. Especificações: tinta guache escolar 15 ml, lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Embalagem em cartão contendo 06 Frascos plásticos transparentes inquebráveis, medindo 30	KOALA	1487.0	CX	6,25	5,00	7.435,00

	mm de diâmetro e 37 mm de comprimento, com tampa plástica de rosca. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.						
45	Pen drive 8gb. Especificações: pen drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 8 GB. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	MULTILASER	106.0	UND	31,00	24,80	2.628,80
46	Pen drive 16gb. Especificações: pen drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 16 GB. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	MULTILASER	116.0	UND	48,93	39,14	4.540,24
49	Caixa arquivo morto em polionda. Especificações: caixa para arquivo morto gigante, em plástico polionda, reforçada, desmontável, Tam. Aprox. 350x245x135mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	TRUSS	750.0	UND	8,31	6,65	4.987,50
50	Fita adesiva colorida. Especificações: fita adesiva colorida em polipropileno, tamanho 12 x 10— cores variadas Pct c/10. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	ADELBRAS	556.0	UND	8,22	6,58	3.658,48
51	Fita adesiva transparente 12mmx30m. Especificações: fita adesiva transparente de celofane com adesivo A base de resina 12mmx30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ADELBRAS	924.0	RL	4,39	3,51	3.243,24
52	Fita adesiva transparente 48x45 mm. Especificações: fita adesiva transparente em polipropileno, tamanho 48x45 mm. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	ADELBRAS	721.0	UND	5,61	4,49	3.237,29
53	Fita decorativa 15mmx30m. Especificações: fita decorativa, 100% poliéster, 15mmx30m, cores variadas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FIDELPLA	579.0	RL	4,36	3,49	2.020,71
54	Fita decorativa 30mmx30m. Especificações: fita decorativa, 100% poliéster, 30mmx30m, cores variadas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	FIDELPLA	419.0	RL	8,94	7,15	2.995,85
55	Fita gomada, tipo TARTAN - em papel para empacotamento, uso geral med. 38mmx50m	TARTAN	471.0	UND	15,99	12,63	5.948,73
66	Adesivo plástico 25m	PLATCOVER	35.0	RL	52,46	40,92	1.432,20
67	Bloco autodesivo, colorido, tamanho 76mmx76mm	NOTE FIX	1021.0	BLC	5,69	4,55	4.645,55
68	Cartolina Comum	SÃO MIGUEL	2674.0	UND	0,82	0,63	1.684,62

69	Cartolina dupla face	BETINHO	1999.0	UND	1,04	0,85	1.699,15
70	Cartolina duplex	BETINHO	1749.0	UND	1,23	0,98	1.714,02
73	Foha de EVA 40cmx95cmx2mm pacote com 10 unidades	IBEL	381.0	PCT	37,60	29,70	11.315,70
74	Folha de isopor 10mm	ISOPLAST	536.0	UND	4,66	3,68	1.972,48
75	Folha de isopor 15mm	ISOPLAST	536.0	UND	4,34	3,47	1.859,92
81	Livro de ata,c/200fls,capa dura	GRAFSET	158.0	UND	25,53	20,42	3.226,36
82	Livro de Protocolo,100 fls,capa dura	TILIBRA	158.0	UND	13,22	10,71	1.692,18
Total do lote.....R\$ 187.767,79							

3 - LOTE 3 - CANETAS, LÁPIS E AFINS - AMPLA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Borracha bicolor. Especificações: borracha bicolor, de latex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, caixa com 40 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	COMPACTOR	602.0	CX	36,31	30,14	18.144,28
6	Borracha ponteira. Especificações: borracha ponteira, branca, pacote com 100 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação	JOCAROFICE	606.0	PCT	16,13	12,90	7.817,40
7	Borracha branca caixa com 40 Unidades - borracha branca quadrada caixa com 40 Unidades, sintética com excelente apagabilidade, composta de resina termoplástica isenta de PVC.	PILOT	598.0	CX	21,54	18,09	10.817,82
34	Caneta esferográfica escrita fina: Especificações: caneta esferográfica, corpo em material plástico transparente, sextavada, com comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita fina, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	LEO E LEO	425.0	CX	37,35	31,75	13.493,75
35	Caneta marca texto. Especificações: caneta marca texto, corpo plástico rígido, opaco, ponta 3 a 5mm, nas cores verde, laranja e amarelo. Acondicionada em caixa com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	PIRILAMPO	627.0	CX	22,28	18,94	11.875,38
36	Caneta marcador permanente. Especificações: caneta marcador permanente para CD, corpo plástico rígido, opaco, ponta média, nas cores azul, preta e vermelha. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	PIRILAMPO	1639.0	UND	4,31	3,71	6.080,69
37	Estojo caneta hidrográfica. Especificações: caneta hidrográfica, material	PILOT	856.0	ETJ	16,89	14,36	12.292,16

	plástico, formato corpo cilíndrico, ponta feltro, espessura escrita grossa, cores variadas, aplicação papel, Estojo com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação							
38	Lápis de cor grande. Especificações: lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Características: comprimento mínimo: 170 mm; diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm; diâmetro da mina 2 mm; caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	PILOT	4366.0	CX	5,84	4,96	21.655,36	
39	Lápis nº 2. Especificações: lápis grafite nº2, de formato sextavado, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	MERCUR	399.0	CX	35,20	29,92	11.938,08	
40	Pincel atômico. Especificações: pincel atômico, com ponta de feltro chanfrada, do tipo recarregável, nas cores, azul, preta e vermelha. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	MERCUR	2419.0	UND	4,95	4,16	10.063,04	
41	Pincel para quadro branco. Especificações: pincel para quadro branco, tinta 6 base de álcool, não tóxico, traço linear, sem falhas, fácil de apagar, várias cores, Cx com 12 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	LEO E LEO	462.0	CX	54,27	47,21	21.811,02	
Total do lote.....R\$ 145.988,98								
5 - LOTE 5 - CLIP'S, GRAMPOS E AFINS - AMPLA								

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	Extrator de grampos: Especificações: extrator de grampos, tipo espátula, confeccionado em chapa de aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, Tam. Aprox. Comprimento 150 mm; largura da ponta 10 mm; largura do corpo 15 mm; espessura (mínimo) bitola nº 20 msg = 0,91 mm.	ACC	1879.0	UND	3,41	2,76	5.186,04
19	Grampeador médio. Especificações: grampeador médio 26/6, 13 cm, estrutura metálica, base plástica, capacidade para até 20 folhas 75g/m ² , para grampos 26/6. Validade indeterminada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	JOCAR OFFICE	488.0	UND	15,86	12,69	6.192,72
20	Grampeador universal. Especificações: grampeador universal em metal tipo alicate, 2 posições. Montagem momentânea. Grampeia até 25 folhas. Utiliza grampo 24/6 e 26/6. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	CIS	375.0	UND	35,43	28,70	10.762,50
21	Grampeador industrial. Especificações: grampeador industrial manual, com estrutura metálica e base esborrachada, capacidade mínima: 240 folhas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	JOCAROFFICE	300.0	UND	145,68	116,54	34.962,00
22	Grampeador grande de mesa (estrutura em aço) medindo 28cm, para grampos 23/13, grampeia até 100 folhas, guia reguladora para o papel, placa metálica de proteção na frente (evita que o dente se abra).	JOCAR OFFICE	323.0	UND	73,13	59,24	19.134,52
25	Perfurador de papel 25 folhas. Especificações: perfurador de papel, com capacidade para 25 folhas, com dois furos, semiprofissional, cor preta, todo em metal, com guia plástica. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	GENMES	485.0	UND	41,63	33,72	16.354,20
31	Tesoura 21 cm. Especificações: tesoura "em aço inox", cabo forrado em polipropileno-21 cm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	BRW	506.0	UND	16,48	13,35	6.755,10

32	Tesoura escolar. Especificações: tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; a tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado junto à amostra do produto, comprovante da composição do aço inoxidável. Tamanho 13 cm obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	LEO LEO	4097.0	UND	4,75	3,85	15.773,45
83	Clipe nº2/0,cx com 100 und	ACC	3451.0	CX	2,40	2,02	6.971,02
84	Clipe nº6/0,cx com 50 und	ACC	3451.0	CX	3,48	2,75	9.490,25
85	Grampo 23/13,cx com 5000 und	ACC	634.0	CX	24,70	20,01	12.686,34
86	Grampo 106/08,cx com 5000 und	ACC	615.0	CX	21,46	16,74	10.295,10
87	Grampo 26/6,cx com 1000 und	ACC	6189.0	CX	10,83	8,77	54.277,53
88	Percejo,10,5mm compr,cx 100 und	BESTFER	3249.0	CX	8,79	7,12	23.132,88
Total do lote.....R\$ 231.973,65							

8 - LOTE 8 - PAPÉIS, ENVELOPES E CADERNOS - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
47	Papel seda,48x60cm,de cores variadas pct com 100 und	N PRINT	145.0	PCT	25,69	22,86	3.314,70
48	Papel madeira,amarelo,folha 66x95cm	REIPEL	7474.0	UND	1,22	1,09	8.146,66
71	Envelope Amarelo oficio,tam 24x34cm,embalagem com 100 unid	SCRITY	181.0	PCT	40,81	36,32	6.573,92
72	Envelope branco oficio,tam 24x34cm,embalagem com 100 und	SCRITY	181.0	PCT	36,04	32,08	5.806,48
76	Papel Celofane:tam 850mmx1000	SM	2179.0	UND	1,83	1,63	3.551,77
77	Papel 40kg,papel branco a4,c/200 fls.	ABC	412.0	PCT	25,50	22,70	9.352,40
78	Papel 60kg,papel branco a4,c/200fls	ABC	412.0	PCT	28,34	25,22	10.390,64
79	Caderno Universitário,200fls,10 materias	TILIBRA	689.0	UND	13,53	12,04	8.295,56
80	Caderno borrachudo,96fls	JANDAIA	739.0	UND	8,35	7,43	5.490,77
89	Papel A4,papel sulfite a4,75g/m2,210x297mm,res ma com 500 folhas	REPORT	2555.0	RSM	25,50	22,70	57.998,50
Total do lote.....R\$ 118.921,40							

10 - LOTE 10 - PASTAS - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
56	Pasta AZ lombo estreito. Especificações: pasta az, lombo estreito, tamanho % ofício, papelão prensado, ferragem cromada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FRAMA	1515.0	UND	12,50	10,50	15.907,50
57	Pasta az lombo largo. Especificações: pasta az, lombo largo, tamanho ofício, papelão prensado, ferragem cromada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FRAMA	1735.0	UND	13,38	11,37	19.726,95
58	Pasta suspensa. Especificações: pasta suspensa de la qualidade, cartão marmorizado, tipo pendular em forma de cabide, gramatura mínima de 300g/m2, lombada de 30mm, prendedor interno tubular de plástico, 13 furos, 06 posições de encaixe para visor, de acetato transparente com etiqueta branca para identificação, na cor parda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FRAMA	2575.0	UND	2,68	2,30	5.922,50
59	Pasta colecionador. Especificações: pasta colecionador, cartolina plastificada, grampo trilho, sem aba e sem elástico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FRAMA	2474.0	UND	4,58	3,85	9.524,90
60	Pasta colecionador com elástico. Especificações: pasta colecionador, cartolina plastificada, com aba e com elástico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	FRAMA	1950.0	UND	3,76	3,20	6.240,00
61	Pasta polionda 20mm. Especificações: pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 20mm. Obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	ALAPLAST	1150.0	UND	3,71	3,19	3.668,50
62	Pasta polionda 50mm. Especificações: pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 50mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	ALAPLAST	1100.0	UND	4,80	4,03	4.433,00
63	Pasta em material plástico transparente, tamanho ofício, com prendedor	ACP	1899.0	UND	2,77	2,38	4.519,62
64	Pasta em polipropileno transparente, tamanho A4, com canaleta plástica branca.	DELLO	1372.0	UND	4,12	3,50	4.802,00
65	Pasta maleta ofício cristal tamanho (AxLxP) ofício 360mm x 250mm x 43mm, material polipropileno, fechamento elástico.	DELLO	553.0	UND	19,59	16,65	9.207,45

Total do lote.....R\$ 83.952,42

Homologado para ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS inscrita no CNPJ/ME Nº 47.396.449/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 1.338.597,41 (um milhão, trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos), em 08/02/2023.



FRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE
ORDENADOR(A) DE DESPESAS